



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

CNPJ: 94.726.353/0001-17  
AV. Castelo Branco 685  
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

Processo Administrativo: 39/2017  
Processo de Licitação: 39/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO PARA USO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AFIM DE ATENDER AS FAMILIAS DO MUNICÍPIO QUE SE ENQUADRAREM NA LEI MUNICIPAL Nº 1.283/2015, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 13 de Julho de 2017, às 09:45 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 220/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2017, Licitação nº 11/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** As propostas das empresas estavam de acordo com o solicitado no edital.

**Participante:** 8883 - NICANOR MOURA DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA	M3	20,00		0,0000	104,50	2.090,00
5	CAIXA DE FIBRA 500L	UN	10,00		0,0000	178,00	1.780,00
8	CHUVEIRO 5000WATTS	UN	10,00		0,0000	45,00	450,00
12	CURVA 100MM	UN	20,00		0,0000	8,90	178,00
13	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMPERES	UN	10,00		0,0000	12,50	125,00
17	FITA VEDA ROSCA18 MM X 50 METROS	UN	50,00		0,0000	3,00	150,00
19	JANELA BASCULANTE DE FERRO 40X60CM	UN	10,00		0,0000	68,50	685,00
28	PEDRA CICLÓPICA	M3	10,00		0,0000	85,00	850,00
31	PREGO 12X12, PACOTE 1KG	UN	30,00		0,0000	10,50	315,00
39	TÊ SANITÁRIO PVC RÍGIDO 100X50CM ESGOTO PRIMÁRIO	UN	20,00		0,0000	9,00	180,00
45	TOMADA P/ CHUVEIRO - COMPLETO	UN	10,00		0,0000	16,50	165,00
47	TUBO PVC 100 MM	M	100,00		0,0000	7,98	798,00
49	TUBO PVC 50MM ESGOTO PRIMÁRIO	M	100,00		0,0000	6,50	650,00
50	TUBO PVC 75MM	M	100,00		0,0000	6,98	698,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.114,00</b>

**Participante:** 9778 - L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BACIA SANITÁRIA EM LOUÇA BRANCA C/ ASSENTO E CAIXA DE DESCARGA	UN	10,00		0,0000	197,00	1.970,00
6	CAIXA SIFONADA C/ GRELHA 150X150X50 SAÍDA 50MM	UN	10,00		0,0000	18,00	180,00
10	COLA CANO PVC 75G	UN	20,00		0,0000	14,50	290,00
11	CUMEEIRA 6MM	UN	180,00		0,0000	31,40	5.652,00
14	FIO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA 2,5MM	M	500,00		0,0000	0,95	475,00
21	JANELA METÁLICA 1,20X1,00M	UN	30,00		0,0000	199,00	5.970,00
23	LAVATÓRIO DE LOUCA COM COLUNA C/ TORNEIRA METÁLICA	UN	10,00		0,0000	233,00	2.330,00
26	MANGUEIRA PRETA 3 / 4	M	1.000,00		0,0000	2,50	2.500,00
29	PORTA DE FERRO LAMINADA C/ FERRAGEM INCLUSIVE MAÇANETA METÁLICA COMPLETA 0,70X2,10M	UN	40,00		0,0000	258,00	10.320,00
32	PREGO 17X27, PACOTE 1KG	UN	300,00		0,0000	6,95	2.085,00
33	PREGO 19X39, PACOTE 1KG	UN	150,00		0,0000	8,00	1.200,00
44	TINTA ESMALTE BRILHANTE, PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ETC. RENDIMENTO: ATÉ 70M² DEVE ESTAR DE ACORDO COM NORMA ABNT NBR 15314. FORNECIDO EM LATA DE 3,6L.	UN	30,00		0,0000	45,99	1.379,70
46	TOMADA/INTERRUPTOR - COMPLETO	UN	10,00		0,0000	14,90	149,00
48	TUBO PVC 100MM ESGOTO PRIMÁRIO	M	150,00		0,0000	8,00	1.200,00
51	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20MM	M	240,00		0,0000	1,57	376,80



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

CNPJ: 94.726.353/0001-17  
AV. Castelo Branco 685  
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

Processo Administrativo: 39/2017  
Processo de Licitação: 39/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 2/3

**Participante: 9778 - L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM ESGOTO SECUNDÁRIO	M	50,00		0,0000	4,25	212,50
54	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA. FORMULADA COM AÇÃO FUNGICIDA E ALGICIDAS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS. RESISTENTE À AMBIENTES COM AÇÃO DE MAREZIA. AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS. RENDIMENTO: ATÉ 250M² POR DEMÃO. SÓLIDOS POR VOLUME DE NO MÍNIMO 30%. SECAGEM: AO TOQUE: 2 HORA OU MENOS. ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS OU MENOS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM NORMA ABNT NBR 13245. FORNECIDO EM LATA DE 18L.	UN	30,00		0,0000	145,90	4.377,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>40.667,00</b>

**Participante: 9862 - MAGNOS E MARINEZ SPERANDIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BRITA N° 2	M3	10,00		0,0000	85,00	850,00
4	CAIBROS 6X8CM (EUCALIPTO OU PINUS)	UN	100,00		0,0000	9,50	950,00
9	CIMENTO CP II SACO 50KG	UN	400,00		0,0000	31,00	12.400,00
15	FIO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA 4MM	M	1.000,00		0,0000	1,20	1.200,00
16	FIO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA 6MM	M	1.000,00		0,0000	2,20	2.200,00
18	FORRO PVC 10CM LARGURA	M2	150,00		0,0000	13,60	2.040,00
20	JANELA DE MADEIRA 1,20X1,00M	UN	30,00		0,0000	315,00	9.450,00
24	MADEIRA 8X8CM (EUCALIPTO OU PINUS)	UN	3.600,00		0,0000	3,70	13.320,00
27	MATA JUNTA COMPRIMENTO 2,70M, LARGURA 5CM	DZ	120,00		0,0000	28,00	3.360,00
30	PORTA DE MADEIRA 0,70X2,10M, COMPLETA	UN	30,00		0,0000	365,00	10.950,00
34	RIPA 3X5CM (EUCALIPTO OU PINUS)	UN	4.500,00		0,0000	1,40	6.300,00
35	RODA FORRO	M	1.000,00		0,0000	1,66	1.660,00
36	TABUA DE EUCALIPTO P/ CAIXA DE VENTO LARGURA 10CM	M	360,00		0,0000	3,70	1.332,00
37	TABUA COMPRIMENTO 2,70M, LARGURA 30CM P/ PAREDE. (EUCALIPTO OU PINUS)	UN	120,00		0,0000	305,00	36.600,00
38	TABUA P/ ASSOALHO (PLANADA UM LADO) (EUCALIPTO OU PINUS)	UN	900,00		0,0000	26,90	24.210,00
40	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM	UN	1.000,00		0,0000	36,40	36.400,00
42	TIJOLO MACIÇO 10,5X5,5X19CM	UN	7.000,00		0,0000	0,33	2.310,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>165.532,00</b>

**Participante: 9863 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE. FORMULADA COM AÇÃO FUNGICIDA E ALGICIDAS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS. RESISTENTE À AMBIENTES COM AÇÃO DE MAREZIA. AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS. RENDIMENTO: ATÉ 68M² POR DEMÃO. SÓLIDOS POR VOLUME DE NO MÍNIMO 30%. SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA OU MENOS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM NORMA ABNT NBR 13245. FORNECIDO EM LATA DE 3,6L.	UN	40,00	SANTA COR	0,0000	35,50	1.420,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.420,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>216.733,00</b>



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO**

CNPJ: 94.726.353/0001-17  
AV. Castelo Branco 685  
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

Processo Administrativo:	39/2017
Processo de Licitação:	39/2017
Data do Processo:	20/06/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 13 de Julho de 2017

**COMISSÃO:**

GEORGE WILIAN MARODIN	- .....	- Pregoeiro(a)
ANANDA PILLOTTO	- .....	- Equipe de Apoio
VIVIANI FERRAZ DA SILVEIRA REBELLO	- .....	- Equipe de Apoio